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KK-stiftelsen har elva program som på olika sätt syftar till 
att bidra till näringslivets konkurrenskraft genom att stärka 
forskning och kompetensförsörjning. Via utlysningar fördelas 
varje år runt 400 MSEK till projekt som bedrivs i samverkan 
mellan akademi och näringsliv. Medel kan sökas via 
Sveriges högskolor och nya universitet. Mer information på 
KK-stiftelsens hemsida (www.kks.se).

För att få finansiering skickar forskare och medverkande 
företag in en gemensam ansökan till KK-stiftelsen. 
Företagen formulerar ett stödbrev* som beskriver 
engagemanget i projektet.

1. VAD KAN MAN SÖKA PENGAR FÖR?
Medel kan sökas för forskningsprojekt, rekrytering av 
nyckelkompetens eller för utbildning på avancerad nivå. Den 
gemensamma problemställningen avgör vilket program som 
passar bäst. På hemsidan (www.kks.se/att-soka-medel/
utlysningar/) kan man läsa mer om vad de olika programmen 
innebär och när utlysningarna öppnar. 

KK-stiftelsen finansierar inte utvecklingsprojekt eller 
uppdragsforskning.

2. HUR GÅR DET TILL?
KK-stiftelsen delfinansierar forskningsprojekt där forskare 
samarbetar med minst två företag. KK-stiftelsen bidrar 
med lika mycket som medverkande företags del av 
projektfinansieringen, upp till ett takbelopp. Företagens 
projektfinansiering består oftast inte av kontanta medel 
utan av in kind finansiering. Denna innefattar företagets 
kostnader såsom personaltid, lokalkostnader,

resekostnader, materialkostnader, användande av 
utrustning eller produktionsbortfall. In kind finansieringen 
räknas om till faktiska kronor som utgör företagets del 
av projektfinansiering. För att kostnaden ska godtas 
som medfinansiering ska den vara faktisk och reviderbar 
och den ska bidra till att uppnå projektets mål. Även 
aktiviteter som ingår i ordinarie verksamhet kan räknas som 
medfinansiering, förutsatt att de är nödvändiga för att nå 
projektmål, samt utförs inom ramen för projekttid. 

I program som syftar till rekrytering av nyckelkompetens 
eller att utveckla utbildningsprogram eller kurser kan det 
vara aktuellt att  branschorganisationer/företagskluster 
eller likande medverkar. Här krävs i regel ingen direkt 
medfinansiering från medverkande företag. 

I syfte att säkra kompetensöverföringen mellan akademi 
och näringsliv, och vice versa, ser KK-stiftelsen helst att 
medverkande företagen bidrar med personaltid i projektet.

3. VEM SKRIVER ANSÖKAN?
Forskarna skriver ansökan i tät dialog med medverkande 
företag. 

Om det är en ansökan för ett forskningsprojekt så beskrivs 
forskningsfrågan och hur den kopplar till forskningsområdet. 
Där ingår även en beskrivning av hur projektet leder till nytta 
för medverkande företag, projektorganisation, hur projektet 
ska genomföras (inklusive en budgetmotivering), hur ansvar 
fördelas och hur information sprids inom projektgruppen. 
CV ska skickas med för nyckelpersoner. 

KK-STIFTELSEN OCH STÄRKT 
SVENSK KONKURRENSKRAFT

*I avsiktsförklaring/stödbrev beskriver företaget/branschorganisationen kortfattat sitt stöd för projektet. Kompletterande information ska finnas i 
projektplanen. 

Företagsnamn och projekttitel och program/utlysning 
Kort information om företaget och dess verksamhet. 
Beskriv gärna vilken nytta ni ser av att delta i projektet.
Om, relevant så beskriv de resurser som ni avser bidrar med:
• Personalresurser: antal personer/personalkategori och om möjligt antal timmar.
• Övriga resurser: Tex. lokalkostnader, resekostnader, materialkostnader, användande av utrustning etc.
• Kontanta medel (om relevant)
Underskrift (från någon inom företaget med mandat att ta beslut kring de resurser som beskrivs).
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4. VEM BÄR ANSVARET FÖR PROJEKTET?
Om projektet beviljas blir ansökan underlaget för ett 
avtal mellan Karlstads Universitet och KK-stiftelsen och 
universitet bär ansvaret för att projektet förvaltas enligt 
avtalet. Projektledare ansvarar för kommunikation och 
rapportering till KK-stiftelsen.

Förutsättningarna kring samarbetet specificeras i ett 
samverkansavtal/ konsortieavtal som tecknas mellan 
Karlstads Universitet och medverkande företag. 
Universitetets jurister hjälper till att upprätta avtalen inför 
projektstart. 

5. VAD HÄNDER OM VI MÅSTE DRA OSS UT?
Förhoppningen är att ansökan beskriver ett gemensamt 
behov, men om förutsättningarna ändras så att det inte 
längre finns möjlighet att delta så är det projektledaren som 
ansvarar för att kommunicera detta till KK stiftelsen. 

EXEMPEL PÅ SAMARBETSPARTNERS (FÖRETAG OCH 
KLUSTERORGANISATIONER)
Uddeholm AB, Ericsson, ABB, IKEA, Billerud Korsnäs, 
Valmet, Atlas Copco, Google, Löfbergs Lila AB, Stora Enso, 
UMV coating, Cellcomb, Paper Province, Compare,  
RISE AB, mfl.
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